
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/563/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU 

z dnia 21 marca 2023 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze Stadionu Lekkoatletyczno – Piłkarskiego 
z zapleczem sportowym i trybunami na terenie Ośrodka Sportowo – Wypoczynkowego 

„Czarna Góra” w Olkuszu. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz.40)  

Rada Miejska w Olkuszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin korzystania ze Stadionu Lekkoatletyczno – Piłkarskiego z zapleczem 
sportowym i trybunami na terenie Ośrodka Sportowo – Wypoczynkowego „Czarna Góra” w Olkuszu” 
w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1, podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej, usytuowanej na terenie 
ww. obiektu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr  XXI/249/2020 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 10 listopada 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania ze Stadionu Lekkoatletyczno - Piłkarskiego na terenie 
Ośrodka Sportowo - Wypoczynkowego "Czarna Góra" w Olkuszu. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olkusz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Olkuszu 
 

Jan  Kucharzyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 2216



Załącznik do uchwały Nr XLIX/563/2023 
Rady Miejskiej w Olkuszu 
z dnia 21 marca 2023 r. 

Regulamin korzystania ze Stadionu Lekkoatletyczno – Piłkarskiego z zapleczem sportowym i trybunami 
na terenie Ośrodka Sportowo - Wypoczynkowego „Czarna Góra”  w Olkuszu. 

I. Postanowienia ogólne: 

1) Regulamin określa zasady korzystania ze Stadionu Lekkoatletyczno – Piłkarskiego z zapleczem sportowym 
i trybunami znajdującego się na terenie Ośrodka Sportowo - Wypoczynkowego „Czarna Góra” w Olkuszu, 
przekazanego w trwały zarząd Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Olkuszu. 

2) Stadion z zapleczem sportowym i trybunami jest obiektem użyteczności publicznej Miasta i Gminy Olkusz. 

3) Osoby korzystające z obiektu podlegają przepisom porządkowym zamieszczonym w niniejszym 
regulaminie i są zobowiązane zapoznać się z nimi oraz ich przestrzegać. 

4) Brak znajomości regulaminu nie zwalnia z obowiązku jego przestrzegania. 

5) Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

a) zarządcy – rozumie się przez to Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olkuszu, 

b) korzystającym – rozumie się przez to osoby korzystające ze Stadionu Lekkoatletyczno – Piłkarskiego 
z zapleczem sportowym i trybunami na terenie OSW „Czarna Góra” w Olkuszu, 

c) obiekcie – rozumie się przez to Stadion Lekkoatletyczno – Piłkarski z zapleczem sportowym 
i trybunami, 

d) stadionie – rozumie się przez to Stadion Lekkoatletyczno – Piłkarski, 

e) trybunach – rozumie się przez to budynek zaplecza z trybunami, 

f) pawilonie – rozumie się przez to budynek zaplecza sędziowskiego. 

II. Zasady korzystania z obiektu: 

1) Obiekt jest przeznaczony do rekreacji, wypoczynku i uprawiania sportu w miejscach do tego 
przeznaczonych oraz organizowania imprez, w tym o charakterze sportowo-rekreacyjnym i kulturalnym. 

2) Na zasadach określonych w umowie z zarządcą, obiekt może być wykorzystywany na inne cele, niż 
określone w pkt 1. 

3) Szczegółowe warunki korzystania z obiektu uzależnione są od zakwalifikowania do kategorii podmiotów 
korzystających. 

4) Zarządcę na terenie obiektu reprezentuje gospodarz obiektu – osoba bezpośrednio wyznaczona przez 
Dyrektora MOSiR w Olkuszu. 

5) Stadion czynny jest przez cały tydzień w godzinach wyznaczonych odrębnie dla każdej pory roku zgodnie 
z ustalonym harmonogramem. 

6) Korzystanie z trybun oraz pawilonu możliwe jest wyłącznie za zgodą zarządcy. 

7) Na terenie obiektu są wyznaczone strefy ograniczonego dostępu, w których mogą się znajdować wyłącznie 
osoby posiadające zgodę zarządcy i/lub organizatora imprezy. Strefami ograniczonego dostępu są m in.: 
boisko główne (piłkarskie), pawilon, szatnie, pomieszczenia techniczne, pomieszczenia służbowe, sektor 
VIP. 

8) Widzowie podczas organizowanych imprez są zobowiązani do przebywania na trybunach tylko 
w miejscach wyznaczonych. 

9) Miejscem przeznaczonym do uprawiania sportu i rekreacji na terenie obiektu jest stadion w skład którego 
wchodzi: 

a) boisko główne (piłkarskie) z nawierzchnią naturalną, 

b) bieżnia lekkoatletyczna wraz z urządzeniami lekkoatletycznymi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2216



- skocznia do skoku w dal i trójskoku, 

- skocznia do skoku w wzwyż, 

- skocznia do skoku o tyczce, 

- rzutnia do pchnięcia kulą, 

- rzutnia do rzutu dyskiem, 

- rzutnia do rzutu oszczepem, 

- rów z wodą do biegów z przeszkodami wraz z barierą stałą, 

c) strefa do rozgrzewki lekkoatletycznej: 

- bieżnia, 

- skocznia do skoku w wzwyż, 

- skocznia do skoku w dal, 

- rzutnia do pchnięcia kulą. 

10) Korzystanie z urządzeń sportowych powinno odbywać się zgodnie z ich przeznaczeniem i wyłącznie za 
zgodą zarządcy. 

11) Włączenie oświetlenia na terenie obiektu możliwe jest tylko za zgodą zarządcy. 

12) Dzieci i młodzież mogą korzystać z obiektu wyłącznie pod nadzorem pełnoletniego opiekuna. 

13) Zarządca może kontrolować korzystających pod względem właściwego użytkowania obiektu, w tym 
pomieszczeń oraz urządzeń będących jego wyposażeniem, zgodnie z ich przeznaczeniem i niniejszym 
regulaminem. 

14) Zarządca zastrzega sobie prawo czasowego wyłączenia obiektu (lub jego części) z użytkowania z uwagi 
na organizowane imprezy sportowe. 

15) Wszelkie imprezy na terenie obiektu mogą odbywać się jedynie za zgodą zarządcy. 

16) Za bezpieczeństwo i porządek na terenie obiektu w trakcie trwania imprez odpowiada organizator 
imprezy. 

17) Zajęcia sportowo-rekreacyjne w grupach zorganizowanych mogą być prowadzone za zgodą 
zarządcy, wyłącznie pod nadzorem opiekuna grupy - osoby pełnoletniej, odpowiedzialnej za grupę, 
posiadającej odpowiednie uprawnienia. 

18) Filmowanie, transmisje telewizyjne, internetowe, audio oraz radiowe, wykonywanie zdjęć na obiekcie 
w celach komercyjnych może odbywać się wyłącznie za zgodą zarządcy. 

19) Na terenie obiektu zabrania się: 

a) zanieczyszczania lub zaśmiecania oraz dewastacji, 

b) niszczenia lub uszkadzania roślinności, 

c) niszczenia, uszkadzania urządzeń i obiektów sportowych lub czynienia rzeczy niezdatnymi do użytku, 

d) niszczenia, uszkadzania, usuwania tablic informacyjnych, napisów ostrzegawczych, ogrodzeń lub 
innych urządzeń zapobiegających niebezpieczeństwu dla życia lub zdrowia człowieka, 

e) utrudniania lub uniemożliwiania korzystania z urządzeń i obiektów sportowych, 

f) nieobyczajnych wybryków, 

g) wywoływania zgorszenia, 

h) zakłócania spokoju i porządku krzykiem, hałasem, alarmem, 

i) używania słów nieprzyzwoitych, 

j) zwoływania zgromadzeń bez wymaganego zawiadomienia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2216



k) przeprowadzania zbiórek publicznych bez pisemnej zgody zarządcy, 

l) umieszczania bez zgody zarządcy ogłoszeń, plakatów, afiszów, ulotek, napisów, rysunków, flag 
i transparentów o treściach obraźliwych lub prowokacyjnych, 

m) prowadzenia sprzedaży towarów i usług bez wymaganych pozwoleń i bez zgody zarządcy, 

n) ruchu pojazdów silnikowych, zaprzęgowych i motorowerów w miejscach do tego nie przeznaczonych 
(z wyjątkiem ruchu pojazdów związanych z wykonywaniem przez osoby uprawnione czynności 
służbowych lub porządkowych), 

o) parkowania pojazdów w miejscach do tego nie przeznaczonych, 

p) wnoszenia przedmiotów pirotechnicznych, broni, kijów, pałek, kamieni, substancji żrących, farb, 
pojemników pod ciśnieniem, opakowań szklanych, butelek i innych pojemników wykonanych ze szkła 
lub innego szczególnie twardego materiału, 

q) rozniecania ognia oraz grillowania, poza miejscami wyznaczonymi do tego celu przez zarządcę, 

r) palenia wyrobów tytoniowych oraz e-papierosów, 

s) wnoszenia oraz spożywania alkoholu i środków odurzających, 

t) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem przewodników osób niewidomych. 

20) Korzystającym z obiektu zabrania się: 

a) wchodzenia na teren obiektu oraz wychodzenia innymi drogami niż wejścia udostępnione, 

b) wchodzenia na płytę boiska głównego bez zgody zarządcy stadionu, 

c) wchodzenia na boisko lub strefy lekkoatletyczne w czasie trwania meczów piłki nożnej lub innych 
zawodów sportowych, 

d) wchodzenia na ogrodzenia, maszty, dachy i inne konstrukcje znajdujące się w obszarze obiektu, 

e) wchodzenia do stref ograniczonego dostępu bez zgody zarządcy i/lub organizatora imprezy oraz na 
obszary, które nie są dopuszczone dla widzów podczas trwania imprezy. 

f) wchodzenia na krzesełka/siedziska, 

g) przebywania lub siadania na schodach i w przejściach (ciągach komunikacyjnych) stanowiących drogi 
ewakuacyjne, 

h) wnoszenia „kominiarek” mogących służyć do maskowania celem uniemożliwienia identyfikacji przez 
organy policji i służby porządkowe, 

i) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach lub butów niesportowych w strefach 
lekkoatletycznych, 

j) wjeżdżania rowerami, rolkami, deskorolkami, hulajnogami i innymi pojazdami na stadion, strefy 
lekkoatletyczne oraz trybuny, 

k) przeszkadzania innym użytkownikom korzystającym z obiektu, 

l) korzystania ze stref lekkoatletycznych po zmroku i w warunkach ograniczonej widoczności, 

m) korzystania z obiektu w przypadku: 

- intensywnych opadów i wyładowań atmosferycznych; 

- zamoknięcia, oblodzenia lub zaśnieżenia obiektu; 

- remontów, napraw, bieżących konserwacji i przeglądów obiektu; 

- innych nieprzewidzianych niniejszym regulaminem sytuacji, w których występuje zagrożenie 
zdrowia i bezpieczeństwa użytkowników. 

21) Korzystający z obiektu są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania regulaminu, przepisów ppoż. 
i bhp, a w szczególności zastosowania się do uwag zarządcy lub osób go reprezentujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2216



22) W przypadku nieprzestrzegania niniejszego regulaminu, zarządca obiektu lub osoby go reprezentujące 
w zależności od sytuacji mogą: 

- nakazać zmianę obuwia sportowego, 

- zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

- nakazać opuszczenie obiektu, 

- zakazać dalszych wstępów na obiekt, 

- wezwać odpowiednie służby porządkowe, Straż Miejską lub Policję. 

III. Odpowiedzialność zarządcy obiektu: 

Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) wypadki powstałe podczas korzystania z obiektu oraz powstałe na skutek niewłaściwego i niezgodnego 
z regulaminem korzystania z urządzeń, 

b) za utratę lub uszkodzenie rzeczy pozostawionych na terenie obiektu. 

IV. Postanowienia końcowe 

1) Za zniszczenia wynikające z nienależytego użytkowania obiektu odpowiedzialność finansową ponosi 
osoba, która dopuściła się zniszczeń, a w przypadku osób niepełnoletnich - jej prawny opiekun. 

2) Użytkownicy są zobowiązani do zachowania porządku, czystości i estetyki na terenie całego obiektu i w 
jego bezpośrednim otoczeniu. 

3) Osoby naruszające zasady porządku i bezpieczeństwa na stadionie będą pociągnięte do odpowiedzialności 
karno-administracyjnej. 

4) Obiekt jest objęty monitoringiem wizyjnym. 

5) Wizerunek korzystających z obiektu może zostać utrwalony przez zarządcę obiektu lub osoby go 
reprezentujące, dla celów dokumentacyjnych, sprawozdawczych lub promocyjnych. 

6) Wykaz telefonów alarmowych: 

- Centrum Powiadamiania Ratunkowego – 112 

- Pogotowie Ratunkowe – 999 

- Straż Pożarna – 998 

- Policja – 997 

- Straż Miejska – 32 647 89 00 

7) Kontakt telefoniczny do zarządcy: MOSiR – OSW „Czarna Góra”, tel. 600 048 693. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2216


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-27T12:32:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




